
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO' 

2 1 7 21 

BUENOS AIRES, 1 7 ABR 2012 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-003165-12-6 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

NO 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la interven<;ión de su competencia. 

1 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO H 

2112 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma 

parte Integral de la misma. 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-003165-12-6 

DISPOSICION NO 
vs 

2 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-4450-09-6 

1-47-1202-08-9 

1-47-24706-06-1 

1-47-6362-08-3 

1-47-19274-08-0 

1-47-4498-08-1 

1-47-22804-06-5 

1-47-18720-07-2 

1-47-23481-07-7 

1-47-18718-05-3 

1-47-12037-05-2 

1-47-8213-10-1 

1-47-12674-98-2 

1-47-6743-04-2 

1-47-6637-05-9 

1-47-2384-06-0 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

ANEXO 1 

LABORATORIO 

ADESSY S.A. 

AMPLITONE S.R.L. 

ARGIMED S.R.L. 

ADVANTEK S.R.L. 

ADVANTEK S.R.L. 

ALLMEDIC S.A. 

ASOCIACION ARGENTINA DE ONCOLOGIA CLINICA 

LABORATORIOS AHIMSA S.A. 

LABORATORIOS AHIMSA S.A. 

DALAR S.A. 

DROGUERIA LIBERTAD S.A. 

DROGUERIA DIST.ON.COR De DESYMED S.R.L. 

LABORATORIO FARMACEUTICO ARGENTINO S.A. 

FEDESA S.A. 

GE SISTEMAS MEDICOS DE ARGENTINA S.A. 

LABORATORIO HEXA S.A. 

1-47-14450-08-6 TERAPIA RADIANTE S.A. 

1-47-18697-05-0 MAS AIRE de RICARDO L. MAYER 

1-47-13314-08-0 BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

3 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-19938-09-7 

1-47-20680-08-7 

1-47-20679-08-5 

1-47-8668-10-2 

1-4720681-08-0 

1-47-7218-10-1 

1-47-1013-08-6 

1-47-9602-05-6 

1-47-25135-07-5 

1-47-1206-03-4 

1-47-8103-09-3 

1-47-8323-06-8 

1-47-8428-06-1 

1-47-21737-08-1 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

B. BRAUN MEDICAL S.A. 

BIODIAGNOSTICO S.A. 

LABORATORIO KAMPEL MARTIAN S.A. 

GAMMA VISION de VISION CONTINENTAL 

GALANCE REP. y SERVo S.R.L. 

FILOBIOSIS S.A. 

FRESENIUS MEDICAL CARE ARGENTINA S.A. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-003165-12-6 

~~11~ DISPOSICION N° 
vs 

Dr. OTTO A. ORSINGHI'R 
SU.INTERVENTOR 

.&.l!i' ........ T. 

4 


